
  

 

 

 

 

СОВЕТ 

НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
от   27.03.2025 года                                                                                         № 47-86 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета  Новосельского муниципального 

образования Ершовского муниципального 

района Саратовской области 2024 год 

 

 

 

 

На основании ст. 51  Устава Новосельского муниципального образования Ершовского 

муниципального района Саратовской области СОВЕТ Новосельского муниципального 

образования РЕШИЛ:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новосельского муниципального образовани  за  

2024 год по доходам в сумме 28614,0 тыс. руб ( план  27302,3 тыс. руб.), расходам в сумме 

32581,9 тыс. руб. ( план  32876,3 тыс. руб.), согласно приложению 1,2,3,4,5. 

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Новосельского 

муниципального образования в сети Интернет. 

 

 

 

 

 
Глава Новосельского МО:                                                                            И.П.Проскурнина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к Решению Совета Новосельского 

 муниципального образования  

Ершовского муниципального района  

Саратовской области 

 « О бюджете Новосельского муниципального 

образования Ершовского муниципального района 

Саратовской области на 2024 го и плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

 

Рапределение доходов в бюджет Новосельского муниципального образования  

Ершовского муниципального района Саратовской области 

по кодам классификации доходов бюджетов 

на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов(тыс.рублей) 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов 

  
2024 год 

 

Факт исп. Исп. % 

100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
  

10482,6 

 

11794,3 112,5 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10280,5 11423,9 111,1 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3691,9 4295,4 116,3 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3691,9 4295,4 116,3 

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары ( работы,услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

3199,6 3433,2 107,3 

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам ( продукции), 

производимым на территории РФ 

3199,6 3433,2 107,3 

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1200,0 1266,0 105,5 

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1200,0 1266,0 105,5 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2179,0 2419,3 111,1 

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество  физически лиц 408,0 448,3 109,8 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог  1771,0 1971,0 111,3 

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 10,0 10,0 100 

108 04020 01 0000 110 Госпошлина за совершение  нотариальных 

действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уплномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

10,0 10,0 100 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 202,1 370,4 183,2 

111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной  и 

муниципальной собственности 

192,1 327,4 170,4 



111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

192,1 327,4 170,4 

116 00000 00 0000 000 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 10,0 43,0 430,0 

116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

10,0 11,0 110,0 

116 07010 10 0000 140  Штрафы, неустйки, пени, упоаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком ( 

подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

0 32,0 0 

 ИТОГО ДОХОДОВ 10482,6 11794,3 112,5 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 16819,7 16819,7 100 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

16819,7 16819,7 100 

202 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

166,8 166,8 100 

202 16000 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
166,8 166,8 100 

202 16001 10 0002 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности за 

счёт субвенций из областного бюджета 

166,8 166,8 100 

202 200000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и муниципальных 

образований 

16255,4 16255,4 100 

202 29999 10 0102 150  Субсидии бюджетам сельских поселений 

области на ремонт и развитие водопроводной 

сети 

7708,7 7708,7 100 

202 29999 10 0118 150  Субсидии  бюджетам поселений области на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за 

счет средств областного дорожного фонда 

7833,0 7833,0 100 

202 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы  

« Увековечивание памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы» 

154,5 154,5 100 

202  25576 10 0000 150  Субсидии  бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

559,2 559,2 100 

207 00000 00 0000 000  Прочие безвозмездные  перечисления  50,0 50,0 100 



 

 

 

Приложение № 2 

к Решению Совета Новосельского 

 муниципального образования  

Ершовского муниципального района  

Саратовской области 

 « О бюджете Новосельского муниципального 

образования Ершовского муниципального района 

Саратовской области на 2024 го и плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новосельского  муниципального 

образования  Ершовского муниципального района Саратовской области 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование Код  Раздел Подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

2024 год Факт 

исп. 
Исп % 

       

20  2024и                       
 

2025 год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Администрация Новосельского 

МО 

 Новосельского  МО 

717     
32876,3 32581,9 99,1 

Общегосударственные вопросы 717 01 00   6574,0 6444,8 98,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

717 

 

01 

 

02 

  1172,0 1152,0 98,3 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

717 01 02 410 00 00000  1172,0 1152,0 98,3 

Обеспечение деятельности 

представительного органа 

местного самоуправления 

 

717 

 

01 

 

02 

 

411 00 00000 

 1172,0 1152,0 98,3 

207 05030 10 0000 150  Прочие безвозмездные перечисления в 

бюджеты  сельских поселений 

50,0 50,0 100 

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и муниципальных 

образований 

347,5 347,5 100 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета  

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

347,5 347,5 100 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 27302,3 28614,0 104,8 

 Превышение доходов над расходами 

(- дефицит, + профицит) 

- 5573,9   



Расходы на обеспечение 

деятельности главы  

муниципального образования 

 

717 

 

01 

 

02 

 

411 00 02000 

 1172,0 1152,0 98,3 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными              

( муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

 

717 

 

01 

 

02 

 

411 00 02000 

   100 

 

1172,0 1152,0 98,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

 

717 

 

 

01 04   5017,9 4909,2      71,1 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
717 01 04 410 00 00000  4915,2 4806,5      97,7 

Обеспечение деятельности 

органов исполнительной власти 
717 01 04 413 00 00000  4915,2 4806,5      97,7 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
717 01 04 413 00 02200  4911,1 4802,4 97,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

717 01 04 413 00 02200 100 4054,0 4024,0 99,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
717 01 04 413 00 02200 200 846,5 767,8 90,7 

Иные бюджетные ассигнования 739 01 03 411 00 02200 800 10,6 10,6 100 

Уплата земельного налога, налога 

на имущество  и транспортного 

налога органами местного 

самоуправления 

717 01 04 413 00 06100  4,1 4,1 100 

Иные бюджетные ассигнования 717 01 04 413 00 06100 800 4,1 4,1 100 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов  
717 01 04 960 00 00000  102,7 102,7 100 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений 
717 01 04 961 00 00000  102,7 102,7 100 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения соответствии с 

заключёнными соглашениями в 

части формирования и 

исполнения бюджетов поселений 

717 01 04 961 00 03010  102,7 102,7 100 

Межбюджетные трансферты 717 01 04 961 00 03010 500 102,7 102,7 74,9 

Резервные  фонды 717 01 11   0 0 0 

Программа муниципального 

образования 
717 01 11   0 0 0 

Развитие муниципального 

управления муниципального 

образования на 2021-2024 годы 
717 01 11 770 00 00000  0 0 0 

подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании» 
717 01 11 773 01 00000  0 0 0 



Управление резервными 

средствами 
717 01 11 773 01 00001  0 0 0 

Средства, выделяемые из 

резервного фонда администрации 

муниципального образования 
717 01 11 773 01 00001  0 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 717 01 11 773 01 00001 800 0 0 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
717 01 13   384,1 

383,6 99,8 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 

муниципального образования 

717 01 13 440 00 00000  333,6 

333,6 100 

Оценка недвижимости, признания 

прав и регулирования отношений 

по муниципальной собственности 
717 01 13 440 00 06600  

 

     333,6 

333,6 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
717 01 13 440 00 06600 200 333,6 

333,6 100 

Расходы по исполнительным 

листам 
717 01 13 992 00 94100  50,5 

50,0 99,0 

Иные бюджетные ассигнования 717 01 13 992 00 94100 800 50,5 50,0 99,0 

Национальная оборона 

 

717 02 00   347,5 347,5 100 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

717 02 03   347,5 347,5 
100 

Осуществление переданных 

полномочий  РФ 
717 02 03 900 00 00000  347,5 347,5 

100 

Осуществление переданных 

полномочий  РФ за счет 

субвенций из федерального 

бюджета 

717 02 03 902 00 00000  347,5 347,5 

100 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

717 02 03 90 2 00 51180  347,5 347,5 

100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

717 02 03 902 00 51180 100 341,2 341,2 

100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
717 02 03 902 00 51180 200 6,3 6,3 100 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

717 03 00   0 0 0 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

717 03 10   0 0 0 

Программа муниципального 

образования 
717 03 10   0 0 0 



Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций , 

обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании на 2022-2024 годы 

717 03 10 820 00 00000  0 0 0 

подпрограмма  

« Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования» 

717 03 10 821 00 01100  0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                               

( муниципальных) нужд 
717 03 10 821 00 01100 200 0 0 0 

Национальная экономика 717 04 00   11529,9 11424,6 99,1 

Водное хозяйство 717 04 00   0 0 0 

Программа муниципального 

образования 

717 04 06   0 0 0 

Подпрограмма « Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьево-

хозяйственного назначения» 

717 04 06 726 00 00000  0 0 0 

Обеспечение населения 

муниципального  образования 

водой питьево- озяйственного 

назначения 

717 04 06 726 00 01100  0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных ( 

муниципальных) нужд 
717 04 06 726 00 01100 200 0 0 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
717 04 09   11529,9 11424,6 99,1 

Программа муниципального 

образования 
717 04 09   11529,9 11424,6 99,1 

Развитие транспортной системы  

на территории муниципального 

образования на 2022-2024 годы 
717 04 09 780 00 00000  11529,9 11424,6 99,1 

Подпрограмма « Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного 

значения в границах поселения, 

находящихся в муниципальной 

собственности» 

717 04 09 782 00 00000  3696,9 3591,6 97,1 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах 

поселения, находящихся в 

муниципальной собственности 

717 04 09 782 00 10210  

 

   3696,9 3591,6 97,1 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах 

поселения, находящихся в 

муниципальной собственности за 

счет средств дорожного фонда 

муниципального образования                

( акцизы) 

717 04 09 780 00 10211  

 

 

3696,9 3591,6 97,1 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных ( 

муниципальных) нужд 
717 04 09 782 00 10211 200 

     

   3696,9 
3591,6 97,1 

 Мероприятие  « Комплекс 

процессных мероприятий                  

« Развитие и обеспечение 

соранности сети автомобильны 

дорог Саратовской области» 

717 04 09 782 01 00000  7833,0 7833,0 100 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользовния местного начения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений 

717 04 09 782 01 7193D  7833,0 7833,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственны ( 

муниципальных) нужд 
717 04 09 782 01 7193D 200 7833,0 7833,0 100 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
717 05 00   14348,5 14288,7 99,6 

Коммунальное хозяйство 717 05 02   11008,7 11006,9 99,9 

Программа муниципального 

образования 
717 05 02   11008,7 11006,9 99,9 

Обеспечение населения 

доступным жильем и развитие 

жилищной коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

образования   на 2022-2024 годы 

717 05 02 720 00 00000  
11008,7 11006,9 99,9 

подпрограмма «Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьево-

хозяйственного назначения » 

717 05 02 726 0000000  
11008,7 11006,9 99,9 

Обеспечение населения 

муниципального образования 

водой питьево-хозяйственного 

назначения 

717 05 02 726 0001100  
3300,0 3298,2 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

717 05 02 726 0001100 200 
3300,0 3298,2 99,9 

Региональный проект « Ремонт и 

развитие водопроводной сети» 
717 05 02 726 02 00000  

7708,7 7708,7 100 

Ремонт и развитие водопроводной 

сети 
717 05 02 726 02 72920  

7708,7 7708,7 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

( муниципальных) нужд 
717 05 02 726 02 72920 200 7708,7 7708,7 100 

Благоустройство 717 05 03   3339,8 3281,8 98,3 

Программа муниципального 

образования 
717 05 03   3339,8 2953,8 98,3 

Благоустройство на территории 

муниципального образования на 

2021-2024 годы 
717 05 03 840 00 00000  2541,0 2483,0 97,7 

подпрограмма «Уличное 

освещение» 
717 05 03 840 00 01111  

605,0 586,7 96,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
717 05 03 840 00 01111 200 

605,0 586,7 96,9 



 подпрограмма « Организация и 

содержание мест захоронения» 
717 05 03 840 00 01112  

35,5 35,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

717 05 03 840 00 01112 200 
35,5 35,5 100 

подпрограмма « Развитие 

благоустройства на территории 

муниципального образования» 
717 05 03 840 00 01113  

1746,0 1706,3 97,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
717 05 03 840 00 01113 200 

1746,0 1706,3 97,7 

Реализация федеральной  целевой 

программы  « Увековечивание 

памяти погибших при зазите 

Отечества на 2023-2025 годы» ( 

обустройство и восстановление 

воинских захоронений, 

находящихся в государственной ( 

мунийипальной0 собственности 

717 05 03 840 05L2990  

 

 

154,5 

154,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
717 05 03 840 05L2990 200 

154,5 

 

154,5 

154,5 100 

Программа муниципального 

образования 
717      05 03   

798,8 798,8 100 

Комплексное развитие сельских 

территорий на 2020-2025 годы 
717      05 03 890 00 00000  

     798,8 798,8 100 

Подпрорграмма « Создание и 

развитие инфраструктуры на 

сельских территориях» 
717      05 03 891 00 00000  

   

798,8 

798,8 100 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий ( 

благоустройство сельских 

территорий) 

717      05 03 891 02L5766  

 

559,2 

559,2 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных ( 

муниципальных) нужд 
717      05 03 891 02L5766 200 

 

559,2 

559,2 100 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий ( 

благоустройство сельских 

территорий) за счет средств 

местного бюджета) 

717      05 03 891 02 01100  

 

239,6 

239,6 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                             

( муниципальных нужд) 
717     05 03 891 02 01100 200 

239,6 239,6 100 

Социальная политика 717 10 00   76,3 76,3 100 

Пенсионное обеспечение 717 10 01   76,3 76,3 100 

Программа муниципального 

образования 
717 10 01   

76,3      76,3 100 

Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

граждан  муниципального 

образования на 2022-2024 годы 

717 10 01 800 00 00000  

76,3 76,3 100 

подпрограмма «Социальная 

поддержка граждан» 
717 10 01 802 01 00000  

76,3 76,3 100 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 
717 10 01 802 01 01117  

76,3 76,3 100 



Социальное обеспечение и иные 

выплаты  населению 
717 10 01 802 01 01117 300 

76,3 76,3 100 

Всего расходов:  
    32876,3 32581,9 99,1 

 

 

 

Приложение №3 

к Решению Совета Новосельского 

 муниципального образования  

Ершовского муниципального района  

Саратовской области 

 « О бюджете Новосельского муниципального 

образования Ершовского муниципального района 

Саратовской области на 2024 го и плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

 Новосельского муниципального образования Ершовского 

муниципального  района Саратовской области по разделам, подразделам, 

целевым статьям ( муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета  на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

(тыс. рублей) 

 

Наименование 
Разде

л 

Подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

2024 год Факт 

исп. 

Исп. 

% 

Общегосударственные 

вопросы 01 00   6574,0 6444,8 98,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1172,0 1152,0 98,3 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
01 02 410 00 00000  1172,0 1152,0 98,3 

Обеспечение деятельности 

представительного органа  

местного самоуправления 
01 02 411 00 00000  1172,0 1152,0 98,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы  

муниципального образования 
01 02 411 00 02000  1172,0 1152,0 98,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 02 411 00 02000 100 1172,0 1152,0 98,3 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

01 04   5017,9 4909,2 71,1 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
01 04 410 00 00000  4915,2 4806,5 97,7 

Обеспечение деятельности 

органов исполнительной власти 01 04 413 00 00000  4915,2 4806,5 97,7 

Расходы на обеспечение 

функций центрального аппарата 01 04 413 00 02200  4911,1 4802,4 97,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 04 413 00 02200 100 4054,0 4024,0 99,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 413 00 02200 200 846,5 767,8 90,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 413 00 02200 800 10,6 10,6 100 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество  и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления 

01 04 413 00 06100  4,1 4,1 100 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 413 00 06100 800 4,1 4,1 100 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов  
01 04 960 00 00000  102,7 102,7 100 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений 
01 04 961 00 00000  102,7 102,7 100 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

соответствии с заключёнными 

соглашениями в части 

формирования и исполнения 

бюджетов поселений 

01 04 961 00 03010  102,7 102,7 100 

Межбюджетные трансферты 01 04 961 00 03010 500 102,7 102,7 100 

Резервные  фонды 01 11   0 0 0 

Программа муниципального 

образования 
01 11   0 0 0 

Развитие муниципального 

управления муниципального 

образования на 2021-2024 годы 
01 11 770 00 00000  0 0 0 

подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании» 
01 11 773 01 00000  0 0 0 



Управление резервными 

средствами 
01 11 773 01 00001  0 0 0 

Средства, выделяемые из 

резервного фонда 

администрации муниципального 

образования 

01 11 773 01 00001  0 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 773 01 00001 800 0 0 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   384,1 383,6 99,8 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 

муниципального образования 

01 13 440 00 00000  333,6 333,6 100 

Оценка недвижимости, 

признания прав и регулирования 

отношений по муниципальной 

собственности 

01 13 440 00 06600  333,6 333,6 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 440 00 06600 200 333,6 333,6 100 

Расходы по исполнительным 

листам 
01 13 992 00 94100  50,5 50,0 99,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 992 00 94100 800 50,5 50,0 99,0 

Национальная оборона 

 
02 00   347,5 347,5 100 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

 

02 03   347,5 347,5 100 

Осуществление переданных 

полномочий  РФ 

02 03 900 00 00000  347,5 347,5 100 

Осуществление переданных 

полномочий  РФ за счет 

субвенций из федерального 

бюджета 

02 03 902 00 00000  347,5 347,5 100 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

02 03 90 2 00 51180  347,5 347,5 100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

02 03 902 00 51180 100 341,2 341,2 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 902 00 51180 200 6,3 6,3 100 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 
03 00   0 0 0 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10   0 0 0 

Программа муниципального 

образования 
03 10   0 0 0 



Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций , 

обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании 

на 2022-2024 годы 

03 10 820 00 00000  0 0 0 

подпрограмма  

« Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования» 

03 10 821 00 01100  0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных    ( 

муниципальных) нужд 
03 10 821 00 01100 200 50,0 0 0 

Национальная экономика 04 00   11529,9 11424,6 99,1 

Водное хозяйство 04 06   0 0 0 

Программа муниципального 

образования 04 06 726 00 00000  0 0 0 

Подпрограмма « Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьево-

хозяйственного назначения» 

04 06 726 00 01100  0 0 0 

Обеспечение населения 

муниципального  образования 

водой питьево- хозяйственного 

назначения 

04 06 726 00 01100 200 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных ( 

муниципальных) нужд 
04 06   0 0 0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09   11529,9 11424,6 99,1 

Программа муниципального 

образования 04 09   11529,9 11424,6 99,1 

Развитие транспортной системы  

на территории муниципального 

образования на 2022-2024 годы 
04 09 780 00 00000  11529,9 11424,6 99,1 

Подпрограмма  « Капитальный 

ремонт, ремонт  и содержание 

автомобильных дорог местного 

значения в границах поселения, 

находящихся муниципальной 

собственности» 

04 09 782 00 00000  3696,9 3591,6 97,1 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог местного значения в 

границах поселения, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

04 09 782 00 10210  3696,9 3591,6 97,1 



Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог местного значенияв 

границах поселения, 

находящихся в муниципальной 

собственности за счет средств 

дорожного фонда 

муниципального образования 

 ( акцизы) 

04 09 782 00 10211  3696,9 3591,6 97,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                   

( муниципальных) нужд 
04 09 782 00 10211 200 3696,9 3591,6 97,1 

 Мероприятие « Комплекс 

процессных мероприятий              

« Развитие и обеспечение 

сохоанности сети 

автомобильных дорог 

Саратовской области» 

04 09 782 01 00000  7833,0 7833,0 100 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов 

сельских поселений 

04 09 782 01 7193D  7833,0 7833,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                             

( муниципальных) нужд 
04 09 782 01 7193D 200 7833,0 7833,0 100 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00   14348,5 14288,7 99,6 

Коммунальное хозяйство 05 02   11008,7 11006,9 99,9 

Программа муниципального 

образования 
05 02   11008,7 11006,9 99,9 

Обеспечение населения 

доступным жильем и развитие 

жилищной коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

на 2022-2024 годы 

 

05 02 720 00 00000  11008,7 11006,9 99,9 

подпрограмма «Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьево-

хозяйственного назначения » 

05 02 726 0000000  11008,7 11006,9 99,9 

Обеспечение населения 

муниципального образования 

водой питьево-хозяйственного 

назначения 

05 02 726 0001100  3300,0 3298,2 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 726 0001100 200 3300,0 3298,2 99,9 

Региональный проект « Ремонт 

и развитие водопроводной сети» 
05 02 726 02 00000  

7708,7 7708,7 100 

Ремонт и развитие 

водопроводной сети 
05 02 726 02 72920  

7708,7 7708,7 100 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд 

05 02 726 02 72920 200 
7708,7 7708,7 100 

Благоустройство 05 03   3399,8 3281,8 98,3 

Программа муниципального 

образования 05 03   3399,8 3281,8 98,3 

Благоустройство на территории 

муниципального образования на 

2021-2024 годы 
05 03 840 00 00000  2541,0 2483,0 97,7 

подпрограмма «Уличное 

освещение» 
05 03 840 00 01111  05,0 586,7 96,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 840 00 01111 200 605,0 586,7 96,9 

подпрограмма « Организация и 

содержание мест захоронения» 
05 03 840 00 01112  35,5 35,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
05 03 840 00 01112 200 35,5 35,5 100 

подпрограмма « Развитие 

благоустройства на территории 

муниципального образования» 
05 03 840 00 01113  

1746,0 1706,3 97,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 840 00 01113 200 

1746,0 1706,3 97,7 

Реализация федеральной  

целевой программы  « 

Увековечивание памяти 

погибших при зазите Отечества 

на 2023-2025 годы» ( 

обустройство и восстановление 

воинских захоронений, 

находящихся в государственной 

( мунийипальной) 

собственности 

05 03 840 05L2990  

 

 

154,5 

 

 

154,5 

 

 

100 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 05L2990 200 
 

154,5 

 

154,5 

154,5  

100 
 Программа муниципального 

образования 05 03   
798,8 798,8 100 

Комплексное развитие сельских 

территорий на 2020-2025 годы 05 03 890 00 00000  
798,8 798,8 100 

Подпрограмма « Создание и 

развитие инфраструктуры на 

сельских территориях» 
05 03 891 00 00000  

798,8 798,8 100 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий ( 

благоустройство сельских 

территорий) 

05 03 891 02L5766  

559,2 559,2 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных ( 

муниципальных) нужд 
05 03 891 02L5766 200 

559,2 559,2 100 



 Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий ( 

благоустройство сельских 

территорий) за счет средств 

местного бюджета) 

05 03 891 02 01100  

239,6 239,6 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных ( 

муниципальных) нужд 
05 03 891 02 01100 200 

239,6 239,6 100 

Социальная политика 10 00   76,3 76,3 100 

Пенсионное обеспечение 10 01   76,3 76,3 100 

Программа муниципального 

образования 
10 01   76,3 76,3 100 

Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

граждан  муниципального 

образования на 2022-2024 годы  

10 01 800 00 00000  76,3 76,3 100 

подпрограмма «Социальная 

поддержка граждан» 10 01 802 01 00000  76,3 76,3 100 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 10 01 802 01 01117  76,3 76,3 100 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  населению 
10 01 802 01 01117 300 76,3 76,3 100 

Всего расходов:     32876,3    32581,9 99,1 

 

 

Приложение № 4 

к Решению Совета Новосельского 

 муниципального образования  

Ершовского муниципального района  

Саратовской области 

 « О бюджете Новосельского муниципального 

образования Ершовского муниципального района 

Саратовской области на 2024 го и плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям ( муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Новосельского муниципального 

образования Ершовского муниципального района Саратовской области на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов   

(тыс. рублей) 

Наименование 

 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

2024 год  

Факт 

исп. 

Исп. % 

Обеспечение населения доступным 

жильем и развитие жилищной 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования  на 2022-

2025 годы 

720 00 00000 

 

11008,7  11006,9     99,9 

подпрограмма «Обеспечение населения 

муниципального образования водой 

питьево-хозяйственного назначения » 

726 0000000 

 

11008,7  11006,9     99,9 



Обеспечение населения муниципального 

образования водой питьево-хозяйственного 

назначения 

726 0001100 
 

3300,0    3298,2     99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

726 0001100 200 3300,0    3298,2      99,9 

Региональный проект « Ремонт и развитие 

водопроводной сети» 

726 02 00000  7708,7 7708,7 100 

Ремонт и развитие водопроводной сети 726 0272920  7708,7 7708,7 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

726 0272920 200 7708,7 7708,7 100 

Развитие муниципального управления 

муниципального образования на 2021-

2025 годы 

770 00 00000  0 0 0 

подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании» 

773 01 00000  0 0 0 

Управление резервными средствами 773 01 00001  0 0 0 

Средства, выделяемые из резервного фонда 

администрации муниципального 

образования 

773 01 00001  0 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 773 01 00001 800 0 0 0 

Развитие транспортной системы на 

территории муниципального 

образования на 2022-2025 годы 

780 00 00000 

 

 11529,9 11424,6 99,1 

Подпрограмма « Капитальный  ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах поселения, 

находящихся  в муниципальной 

собственности 

782 00 00000  11529,9 11424,6 99,1 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местьного значения в 

границах поселения, находящихся в 

муниципальной собственности 

782 00 10210  3696,9     3591,6                                                                                                                                                                                                                                                                                       97,1 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения в 

границах поселения, находящихся в 

муниципальной собственности за счет 

средств дорожного фонда муниципального 

образования                ( акцизы) 

782 00 10211  3696,9 3591,6 97,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

782 00 10211 200 3696,9   3591,6    97,1 

 Мероприятие  « Комплекс процессных 

мероприятий « Развитие и обеспечение 

соранности сети автомобильны дорог 

Саратовской области» 

782 01 00000  7833,0 

 

7833,0 

 

100 



Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользовния местного начения в границах 

населенных пунктов сельских поселений 

782 01 7193D  7833,0 

 

7833,0 

 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственны ( муниципальных) нужд 
782 01 7193D 200 7833,0 

 

7833,0 

 

100 

Социальная поддержка и социальное 

обслуживание граждан  муниципального 

образования на 2022-2025 годы 

800 00 00000  76,3 76,3 100,0 

подпрограмма «Социальная поддержка 

граждан» 

802 01 00000  76,3 76,3 100,0 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим 

802 00 01117  76,3 76,3 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты  

населению 

802 00 01117 300 76,3 76,3 100,0 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуации , обеспечение 

пожарной безопасности в 

муниципальном образовании 

на 2022-2025 годы 

820 00 00000  0 0 0 

подпрограмма  

« Обеспечение пожарной безопасности на 

территории муниципального образования» 

821 00 01100  0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных                                               

( муниципальных) нужд 

821 00 01100 200 0 0 0 

Благоустройство на территории 

муниципального образования на 2021-

2025 годы 

840 00 00000  

2541,0 2483,0 97,7 

Подпрограмма « Уличное освещение» 840 00 01111  
605,0 586,7 96,9 

Закупка товаров, работ и услуг длят 

государственных ( муниципальных) нужд 

840 00 01111 200 

605,0 586,7 96,9 

Подпрограмма « Организация и содержание 

мест захоронения» 

840 00 01112  

35,5 35,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

840 00 01112 200 

35,5 35,5 100 

Подпрограмма « Развитие благоустройства 

на территории муниципального 

образования» 

840 00 01113  1746,0 1706,3 97,7 

Закупка товаров, работ и услуг длят 

государственных ( муниципальных ) нужд 

840 00 01113 200 1746,0 1706,3 97,7 

Реализация федеральной  целевой 

программы       « Увековечивание памяти 

погибших при зазите Отечества на 2023-

2025 годы» ( обустройство и 

840 05L2990  154,5 

 

154,5 

 

100 



восстановление воинских захоронений, 

находящихся в государственной  

мунийипальной собственности) 

  

Закупка товаров, работ и услуг длят 

государственных ( муниципальных ) нужд 
840 05L2990 200 154,5 

     154,5 100 

Комплексное развитие сельских 

территорий  на 2020-2025 годы 
890 00 00000  798,8 

798,8 100 

Подпрограмма « Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских территориях» 
891 00 00000  798,8 

798,8 100 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий ( благоустройство 

сельских территорий) 
891 02L5766  559,2 

559,2 100 

Закупка товаров, работ и услуг длят 

государственных ( муниципальных ) нужд 
891 02L5766 200 559,2 

559,2 100 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий ( благоустройство 

сельских территорий) за счет средств 

местного бюджета 

891 02 01100  239,6 

239,6 100 

Закупка товаров, работ и услуг длят 

государственных ( муниципальных ) нужд 
891 02 01100 200 239,6 

239,6 100 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

410 00 00000  6087,2   5958,5 97,8 

Обеспечение деятельности 

представительного органа  местного 

самоуправления 

411 00 00000  1172,0 1152,0 59,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы  муниципального образования 
411 00 02000  1172,0 1152,0 59,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

411 00 02000 100 1172,0 1152,0 59,2 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
413 00 00000  4915,2 4806,5 97,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

413 00 02200 100 4054,0 4024,0 99,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
413 00 02200 200 846,5 767,8 90,7 

Иные бюджетные ассигнования 
413 00 02200 800 10,6 10,6 100 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество  и транспортного налога 

органами местного самоуправления 

413 00 06100 800 4,1 4,1 100 

Представление межбюджетных 

трансфертов 

961 00 00000  102,7 102,7 100 

Представление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

961 00 03010  102,7 102,7 100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на  осуществление 

части полномочий по  решению вопросов 

местного значения  в соответствии с  

заключенными соглашениями в  части 

961 00 03010  102,7 102,7 100 



формирования и исполнения бюджетов 

поселений 

Межбюджетные трансферты 961 00 03010 500 102,7 102,7 100 

Осуществление переданных полномочий 

РФ 

900 00 00000  347,5 347,5 100 

Осуществление переданных полномочий 

РФ за счет субвенций из федерального 

бюджета 

902 00 00000  347,5 347,5 100 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самлуправления 

поселений, муниципальных и городски 

округов 

902 00 51180  347,5 347,5 100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными ( муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

902 00 51180 100 341,2 341,2 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

902 00 51180 200 6,3 6,3 100 

Мероприятия в сфере  приватизации и 

продажи муниципальногго имущества 

муниципального образования 

440 00 00000  384,1 383,6 99,8 

Оценка недвижимости, признания прав и 

регулирования отношений по 

муниципальной собственности 

государственных ( муниципальных) нужд 

440 00 06600  333,6 333,6 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

440 00 06600 200 333,6 333,6 100 

Расходы по исполнительным листам 992 00 94100  50,5 50,0 99,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 00 94100 200 50,5 50,0 99,0 

      

Итого   
32876,3 32581,9 99,1 

   

 Приложение № 5 к Решению 

Совета Новосельского 

муниципального образования 

Ершовского района 

Саратовской области 

от  23.12.2022 г. № 157-236 

Источники  финансирования дефицита бюджета Новосельского муниципального 

образования Ершовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и 



плановый период 2025 и 2026 годов 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источника 

финансорования дефицита 

бюджета 

2024 год Факт 

исп. 

Исп % 

1 2 3 4 5 

01  00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

5573,9 0 0 

01 02  00 00 00 0000 000  Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0 0 0 

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

01 02 00 00 10 0000 710  Привлечение сельским 

поселением кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

0 0 0 

01 03 00 00 00 0000 000  Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 0 0 

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов 

из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

0 0 0 

01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

01 03 01 00 00 0000 800  Погашение бюджетных 

кредитов,полученных из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской  Федерации 

0 0 0 

01 03 01 00 10 0000 810  Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

РоссийскойФедерации в валюте 

Российской Федерации 

0  0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

5573,9 0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств -27302,3 28614,0 104,8 

01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений  

-27302,3 28614,0 104,8 

01 05 00 00 10 0000 600 Уменьшение остатков средств 32876,3 32581,9 99,1 



 

3. Разместить  настоящее решение на официальном сайте администрации 

Ершовского муниципального района в сети Интернет 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Г лава Новосельского муниципального  

образования  Ершовского муниципального  

района Саратовской области                                                              И.П.Проскурнина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

бюджетов 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

32876,3 32581,9 99,1 


